
２　人口

2－1　世帯数及び人口の推移
(各年3月末現在)

総数 男 女 増加人口 増加率

％

昭和 45年 8,198 32,886 16,473 16,413 1,151 3.6 4.0 1,559

50年 11,283 42,172 21,329 20,843 2,233 5.6 3.7 2,000

55年 15,364 52,458 26,307 26,151 1,129 2.2 3.4 2,487

60年 17,258 56,718 28,064 28,654 1,381 2.5 3.3 2,689

平成  2年 20,658 64,741 32,030 32,711 1,490 2.4 3.1 3,083

 7年 23,638 69,719 34,389 35,330 734 1.1 3.0 3,320

 9年 25,234 72,279 35,701 36,578 1,431 2.0 2.9 3,442

10年 26,086 73,673 36,376 37,297 1,394 1.9 2.8 3,505

11年 26,709 74,620 36,855 37,765 947 1.3 2.8 3,553

12年 27,262 75,489 37,213 38,276 869 1.2 2.8 3,591

13年 27,929 76,386 37,653 38,733 897 1.2 2.7 3,634

14年 28,674 77,458 38,252 39,206 1,072 1.4 2.7 3,685

15年 29,089 77,888 38,395 39,493 430 0.6 2.7 3,705

16年 29,646 78,654 38,753 39,901 766 1.0 2.7 3,742

17年 30,135 79,220 38,971 40,249 566 0.7 2.6 3,769

18年 30,534 79,546 39,206 40,340 326 0.4 2.6 3,784

19年 31,035 80,041 39,529 40,512 495 0.6 2.6 3,808

20年 31,660 80,648 39,895 40,753 607 0.8 2.5 3,835

21年 32,233 81,505 40,218 41,287 857 1.1 2.5 3,876

22年 32,465 81,619 40,166 41,453 114 0.1 2.5 3,881

23年 32,527 81,507 40,093 41,414 △ 112 △ 0.1 2.5 3,876

24年 33,000 81,953 40,243 41,710 446 0.5 2.5 3,897

25年 33,065 81,792 40,138 41,654 △ 161 △ 0.2 2.5 3,889

26年 33,446 82,192 40,300 41,892 400 0.5 2.5 3,908

27年 33,843 82,361 40,393 41,968 169 0.2 2.4 3,916

28年 33,936 82,757 40,609 42,148 565 0.7 2.4 3,935

29年 34,345 82,997 40,712 42,285 240 0.3 2.4 3,947

30年 34,836 83,372 40,868 42,504 375 0.5 2.4 3,964

31年 35,318 83,592 40,902 42,690 220 0.3 2.4 3,975

令和 2年 35,719 83,797 40,996 42,801 205 0.2 2.3 3,985

３年 36,294 84,135 41,157 42,978 338 0.4 2.3 4,001

資料：市民課 (注)平成27年までは、日本人と外国人からなる混合世帯数を、日本人世帯、外国人世帯
　　それぞれに計上した世帯数の合計。
　　平成28年からは、日本人のみ世帯数、外国人のみ世帯数、日本人と外国人からなる
　　混合世帯数を集計した合計。
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